Diário   Oficial Página 58   8 de novembro de 2024 Nº 28.867
<#E.G.B#1637838#58#1648132>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 300/2024/SES/MT - CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 002/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: SÍNTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
representado por IGOR DE BRITO SANTANA BARBARA AMARAL
ARRUDA MACIEL.
OBJETO: “Credenciamento de pessoas jurídicas para fornecimento,
mediante sistema de consignação, de Órteses, Próteses E Materiais
Especiais e Sínteses - Opme’s, relacionados aos atos cirúrgicos e não
cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência
ao sistema Único de Saúde - Sus, em todas as especialidades de OPME’S,
padronizados pela tabela Sigtap do sus para atender as necessidades das
unidades hospitalares, que entre si celebram a Secretaria de Estudo de
Saúde de Mato Grosso”. HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA
DA SILVA”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32 / 3.3.90.39; Fontes:
1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 meses, com início no dia 01/11/2024 e término em
31/10/2025.
VALOR DO CONTRATO: SOB DEMANDA.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2024.
<#E.G.B#1637838#58#1648132/>

Protocolo 1637838
<#E.G.B#1637840#58#1648135>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 299/2024/SES/MT - CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 002/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: SÍNTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
representado por IGOR DE BRITO SANTANA BARBARA AMARAL
ARRUDA MACIEL.
OBJETO: “Credenciamento de pessoas jurídicas para fornecimento,
mediante sistema de consignação, de Órteses, Próteses E Materiais
Especiais e Sínteses - Opme’s, relacionados aos atos cirúrgicos e não
cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência
ao sistema Único de Saúde - Sus, em todas as especialidades de OPME’S,
padronizados pela tabela Sigtap do sus para atender as necessidades das
unidades hospitalares, que entre si celebram a Secretaria de Estudo de
Saúde de Mato Grosso”. HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32 / 3.3.90.39; Fontes:
1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 meses, com início no dia 01/11/2024 e término em
31/10/2025.
VALOR DO CONTRATO: SOB DEMANDA.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2024.
<#E.G.B#1637840#58#1648135/>

Protocolo 1637840
<#E.G.B#1637843#58#1648139>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2024/SES/MT - CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 002/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário JULIANO SILVA

MELO
CONTRATADA: KRAUSE COMÉRCIO DE ARTIGOS ORTOPÉDICOS
E IMPLANTES LTDA, representado por FREDERICO JOSE SAYAGO

KRAUSE NETO.
OBJETO: “credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento,
mediante sistema de consignação, de órteses, próteses e materiais
especiais e sínteses - OPME’S, relacionados aos atos cirúrgicos e

não cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em
obediência ao Sistema Único de Saúde - SUS, em todas as especialidades

de OPME’S, padronizados pela tabela SIGTAP do SUS para atender
as necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado
de Saúde”. HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER “DR. MASAMITSU

TAKANO” E ANEXO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39, 3.3.90.32; Fontes:
1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 31/10/2024 e término em
30/10/2025.
VALOR DO CONTRATO: SOB DEMANDA.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2024.
<#E.G.B#1637843#58#1648139/>

Protocolo 1637843

<#E.G.B#1637846#58#1648142>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2024/SES/MT - CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 002/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário JULIANO SILVA

MELO
CONTRATADA: KRAUSE COMÉRCIO DE ARTIGOS ORTOPÉDICOS
E IMPLANTES LTDA, representado por FREDERICO JOSE SAYAGO

KRAUSE NETO.
OBJETO: “credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento,
mediante sistema de consignação, de órteses, próteses e materiais
especiais e sínteses - OPME’S, relacionados aos atos cirúrgicos e não
cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência
ao Sistema Único de Saúde - SUS, em todas as especialidades de OPME’S,
padronizados pela tabela SIGTAP do SUS para atender as necessidades
das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde”. HOSPITAL
REGIONAL DE COLÍDER “DR. MASAMITSU TAKANO”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39, 3.3.90.32; Fontes:
1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 31/10/2024 e término em
30/10/2025.
VALOR DO CONTRATO: SOB DEMANDA.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2024.
<#E.G.B#1637846#58#1648142/>

Protocolo 1637846
<#E.G.B#1637604#58#1647882>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0129/2024/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2024/05181

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico n.º 0129/2024/SES/MT, marcado para ser realizado no
dia 08/11/2024 às 09h00min (Horário local), cujo objeto consiste
na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE BENS PATRIMONIAIS PARA ATENDER
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA ALBERT SABIN, SOB A
GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO”, será PRORROGADO nos seguintes parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h45min
(horário de Brasília) do dia 22/11/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: 22/11/2024 às
09h00min (horário local).
O 1º Adendo ao Edital estará disponível no Portal de Aquisições (https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFor-
necedorEDLConsultaPageList.jsp ), onde será realizada a sessão pública e
todas as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso (https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes).
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 07 de novembro de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis
Pregoeira Oficial SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1637604#58#1647882/>

Protocolo 1637604
<#E.G.B#1637918#58#1648220>

PORTARIA Nº 110/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 2011, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado pelo
Decreto nº 3444, de 07 de julho de 2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor
(es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria, nos termos do artigo 12-A do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de
2004.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d20bf8c1